
     Ekstraordinært bestyrelsesmøde den 6.10. 2021 

Afbud fra Kristian og Trine 

 

Referat: 

 

1) Høringssvar til 2022 planens evaluering.  

Afkrydsnings skema, hvor mange af spørgsmålene mere var udsagn end spørgsmål. 

Noget kringlet at svare på, da der kunne være flere ting at forholde sig til og noget 

kunne tolkes på flere måder. Men vi fik svaret på alle efter bedste evne og naturligvis 

kun de ting, der var relevante for Troldehøjen. 

2) 2026 plan blev uddelt – gennemgik indsatsområderne. Vi kunne godt have ønsket os 

nogle flere forklarende ord til hvert punkt – end stikord. 

Men kunne se 2026 planen som en forlængelse af 2022 planen – men der kunne godt 

have stået noget mere i forhold til hvordan, hvorfor, hvornår. Vi godkendte 2026 

planen med en enkelt tilføjelse at når der sættes særligt ind for børn under alder kunne 

der tilsvarende rettes opmærksomhed på børn over alder. 

3) Sidste del af mødet gik med Troldehøjens tilbagemelding af KIDS materialet. Alle så 

vores score, hvor der kan gives fra 1-5. Materialet udsendt til alle på mail. Kids er 

inddelt i 3 temaer i ydercirklen – det fysiske, lege og aktiviteter og relationer. Vi kom 

igennem den fysiske del – inde og ude – og fik knyttet et par kommentarer på 

undervejs. Kæle for detaljen – køkken/dukkekrog på troldestuen laves mere 

indbydende med eksempelvis små reoler på væggen med kopper, tallerkner. Potter og 

pander – så rummet indbyder til en tematiseret leg. Mange af vores materialer er i 

børnehøjde som det skal være, men behøver dokumentation af læreplaner at være det? 

Derfor fjernes det skriftlige og erstattes med børnetegninger og forskellige 

børneopgaver såsom find 5 fejl, find 2 ens, forskellige dyr og fugle mm og disse 

udskiftes hver 14. dag, så vi ”pirrer” til børnenes nysgerrighed og opmærksomhed. 

Hænge ting op som børnene er optaget af. 

Ude på legepladsen manglede der legetøj ved sandkassen i den store trækasse – men 

der skal ikke være noget i den kasse pga at låget er så tungt, at børnene ikke selv kan 

åbne. Låget skrues fast og børnene bruger denne trækasse til scene, når de optræder. 

Under halvtag kan vi godt kæle for detaljen – gøre det lækkert. Tage noget fra 

inderummet med ud i uderummet. Her vil vi hænge reoler op, hvor vi kan stille 

plastikkasser med papir og blyanter, bøger, spil, perler, biler – så der er noget at lege 

med for de børn, der har brug for at slappe af med stillesiddende aktiviteter. Et 

fokusområde som vi allerede har beskrevet i vores styrkede læreplan. Så det hænger 

godt sammen. Vi er i gang med at lave mere hygge ved pallesofa og bord. Ud over 

dette var vores inderum og uderum rigtig fine med tematiserede legeområder. Områder 

som er skærmet af, så andre børn ikke bare kan løbe ind over og forstyrre. 

Vi scorer kun 1 point for indretning ude, når man ser overordnet på legepladsen fordi 

den ikke er indrettet i to dele – vuggestue og børnehave – her tager KIDS materialet 

ikke hensyn til, at der findes institutioner uden vuggestuer. 

Vi scorer også kun 1 point, da vores børn ikke kan vælge om de vil være ude eller inde 

om dagen. Observatøren var ude en tirsdag – havde det været onsdag, havde det set 

anderledes ud – der følger vi barnets perspektiv hele dagen og de vælger selv om de vil 

være ude eller inde og hvornår de ønsker det ene frem for det andet. 

Da kl. pludselig var 19.05 afsluttede vi KIDS 

4) Næste møde den 4.11.21. 



Punkter til næste gang: Styrelsesvedtægter, forretningsorden, ansættelsesudvalg, 

kvalitet i dagtilbud, den styrkede pædagogiske læreplan udsendes og evaluering af 

denne, KIDS gennemgang af relationer, evaluering af diskofest, dialogmøde, nyt fra 

børnehaven, nyt fra bestyrelsen, budget mm. 

5) Evt.  

Diskofest den 14.10 21 – vi mødes kl 17. Vi er tjenere med sort underdel og hvid 

overdel. Vi får ansvaret for et bord to og to. Bliver man forhindret er det også ok – vi er 

mange ansatte i år, så vi er godt dækket ind – men altid godt som bestyrelse at være 

med for at iagttage, hvordan børnegruppen fungerer generelt. Stemningen mm 

Dialogmøde den 26.10 – Kristian deltager – Lene vil gerne sidde over – er der en, der 

har lyst til at deltage? Så meld lige ind til Joan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

           

 

 

 


